[image: image1.png]

	Дума
Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района
Свердловской области
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от 27.10.2016  № 237                                                                                           с. Сладковское

Об информации администрации Сладковского

сельского поселения о  деятельности

по организации благоустройства территории

Сладковского сельского поселения
за 9 месяцев 2016 года.

      Заслушав доклад зам.главы администрации Сладковского сельского поселения А.Н. Незаконнорожденных о деятельности администрации по организации благоустройства территории Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года, содоклад председателя комиссии по социальной политике и муниципальному хозяйству Думы Сладковского сельского поселения А.Г. Фефелова, руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения РЕШИЛА:
      1. Информацию принять к сведению. (Прилагается)
      2. Рекомендовать администрации Сладковского сельского поселения (Л.П. Фефелова):

      1) В целях контроля за сохранностью муниципального имущества и поддержания в надлежащем состоянии детских площадок, совместно с руководством МБУК «Сладковский культурно-досуговый центр» решить вопрос о возможности передачи детских площадок на содержание МБУК «Сладковский КДЦ».
      2) Рассмотреть вопрос о приобретении нового оборудования для детской площадки в д. Андронова и определении нового места для ее установления.

      3) В целях поддержания чистоты территорий населенных пунктов Сладковского сельского поселения, соблюдения экологических и санитарно-эпидемиологических требований, активизировать профилактическую работу с гражданами, не соблюдающими требования по уборке территорий, выбрасывающих бытовой мусор и иные предметы в не отведенных для этого местах. Направлять материалы на злостных правонарушителей в административную комиссию для принятия к ним мер административной ответственности.

      4) В виду недостаточности средств местного бюджета, рассмотреть вопрос об обращении в государственные органы власти об оказании помощи в приобретении грейдера.
      3. Обнародовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник», а также разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в сети Интернет.

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике (А.Г. Фефелов).

Председатель Думы                                                                                      Глава Сладковского

Сладковского сельского поселения                                                            сельского поселения
____________В.А. Потапова                                                                       __________Л.П. Фефелова
             Информация о  мероприятиях по благоустройству

Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2016 г.

 В 2016 году в бюджете Сладковского сельского поселения запланировано 5091,0 тыс.руб. на мероприятия  по благоустройству:

	№ п/п
	мероприятие
	Выполнение плана мероприятий на 27.10.2016 г.

	1
	Уличное освещение
	Заключен Договор энергоснабжения  № 84004  от

18.12.2015 г.

	2
	Содержание уличного освещения
	Заключен гражданско-правовой договор с электриком

	3
	Приобретение ламп, светильников, фотореле
	По мере необходимости

	4
	Учеба электрика
	В плановом порядке по сроку ежегодно. (ноябрь)

	5
	Приобретение мусоровоза
	 Мусоровоз приобретен.

	6
	Ремонт и чистка колодцев
	 Капитально отремонтирован 1 колодец ул. Южная

	7
	Копка колодцев
	Выкопано 4 колодца д. Суханова, в с. Сладковское, ул. Советская, с.Куминовское, д.Барбашина,

	8
	Исследование воды
	Заключен Договор с ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» на исследование воды  № 3538 от 18.03.2016 г. на исследование 22 источников водоснабжения. Исследовано 18 колодцев.

	9
	Обустройство водонапорной башни в

с. Сладковское
	Водонапорная башня обустроена, заменен сруб, произведена планировка территории башни

	10
	Акарицидная обработка
	Произведена обработка на площади 1 га. Заключен договор на 2017г.

	11
	Уборка территорий от мусора
	Для проведения месячника по благоустройству и очистке населенных пунктов администрацией Сладковского сельского поселения  издано распоряжение № 31 от 12.04.2016 года, которым утверждены: состав оргкомитета,  сроки проведения месячника (с 12.04.2016 г. по 12.05.2016г.), план мероприятий по подготовке и проведению очистки населенных пунктов, ответственные за проведение мероприятий. Данное распоряжение размещено на официальном сайте Сладковского сельского поселения, опубликовано в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения. Информация о проведении месячника по благоустройству доведена до жителей всех населенных пунктов сельского поселения на сельских сходах. Разъяснительную работу также проводят специалисты по работе с населением. Проведена акция «Весенняя неделя добра»- организованы и проведены субботники на кладбище в с. Сладковское, в с. Пушкарево, с. Куминовское. Силами жителей убираются придомовые территории. Жителей проинформированы о приобретении в 2016 году дополнительно 10 контейнеров для сбора ТБО и предложении заключить  договоры на вывоз бытового мусора с МУП «Сладковское ЖКХ». По завершению месячника оргкомитетом запланировано подведение итогов уборки территории, определение организаций и предприятий наиболее качественно и ответственно выполнивших благоустройство и уборку своих территорий, а также определение организаций, предприятий, частных домовладений не убравших свои территории, находящихся в антисанитарном состоянии, с нарушениями экологических  и противопожарных требований.

На территории Сладковского сельского поселения имеются заброшенные дома, заросшие сухой растительностью, портящие внешний вид и облик населенных пунктов. Составлен перечень бесхозных домов. Всего 164 дома. Специалистами по работе с населением  продолжена работа по выявлению владельцев этих домов и принятию мер  по наведению порядка. За счет бюджетных средств провести мероприятия по очистке территории не предоставляется возможным.

Администрацией создана комиссия по благоустройству  были проведены рейды по домовому обходу и осмотру каждого дома в сельском поселении а также к этой работе были привлечены .  депутаты Думы Сладковского сельского поселения, . В целях активизации и привлечения населения к благоустройству частных домовладений  было разработано    «Положение о лучшей усадьбе населенных пунктов Сладковского  сельского поселения», итоги которого были подведены в июне 2016 г. Конкурс о лучшей усадьбе продолжается в течении года итоги будут подводиться в 2017г. жители д. Суханова заявились на районный конкурс по благоустройству среди населенных пунктов и заняли 2 место, также 3 усадьбы Сладковского поселения заняли призовые места  Т. П. Волохина  с. Сладковское, А.А. Орлов д. Томилова,  П. И. Воробей.  д. Суханова.

	12
	Спиливание деревьев
	Заключен договор с МУП «Сладковское ЖКХ», спилено 4 тополя в д. Барбашина (2) , с. Куминовское (2)

	13
	Ремонт памятников
	Заключен договор на ремонт памятников с ИП Первухин И.А. памятники отремонтированы

	14
	Содержание прорубей
	Заключен договор на 2016 г. с МУП «Сладковское ЖКХ»

	15
	Строительство плотика в д. Суханова
	Построены плотики в с. Сладковское и д. Суханова

	16
	Приобретение контейнеров
	 приобрели 10 контейнеров в мае 2016г.

	17
	Трудовой лагерь
	Были трудоустроены  15 детей, в том числе детей, стоящих на учете в ПДН.

	18
	Содержание детских площадок (7 шт.).
	Детские площадки переданы по договору хоз. ведения в МУП «Сладковское ЖКХ». Договор на содержание будет заключен в мае-июне 2016 г. В н.в  силами работников Домов культуры были покрашены все детские площадки и две обнесены забором,(д. Томилова, д. Пушкарева а еще для одной площадки приготовлен пиломатериал и столбики для забора (с. Куминовское)

	19
	Приобретение венков
	К празднованию 9 Мая было приобретено   12 венков.

	20
	Установки елки, горки
	План изготовить 2 горки (д. Томилова, с.Куминовское) .Установить  елку на площади в с.Сладковское.

	21
	Уборка несанкционированных свалок
	В 2016 году дважды были очищены свалки с.Сладковское, д Андронова, сегодня перегоняется трактор в с. Куминовское. Денежных средств в бюджете недостаточно.

Глава Сладковского сельского  поселения:                                                Л.П.Фефелова